Republica de Colombia
Departamento del Valle del Cauca
Alcaldia Municipal de Palmira
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SECRETARIA JURIDICA
Alealdia Municipal CONTRATACION E&x!ﬁiﬁﬁ
de Palmira construimos paz

Nit.: 891.380.007-3

INFORME DE EVALUACION
TRD:1146.20.12

PROCESQ DE INVITACION- MINIMA CUANTIA No MP-SEM-1-2-2016

OBJETO:

INTERVENTORIA TECNICA, AL CONVENIO ASOCIACION PARA EL
SUMINISTRO DE UN COMPLEMENTO ALIMENTARIO A 30.000 ESCOLARES
EN LA MODALIDAD DE ATENCION - RACION PREPARADA EN SITIO /
DESAYUNO/COMPLEMENTO ALIMENTARIO JORNADA DE LA TARDE, A LOS
NINOS, NINAS Y ADOLESCENTES DE LOS ESTABLECIMIENTOS
EDUCATIVOS OFICIALES, DURANTE EL PERIODO LECTIVO 2016.

Referencia:

Teniendo en cuenta el objeto a contratar, se debe adelantar la eleccién del oferente
por el Proceso de Invitacion publica de minima cuantia, conforme a la Ley del Plan
Nacional de Desarrollo — Prosperidad para todos -, bajo el numero Ley 1450 de
2011, la cual incorpora el articulo 274 acerca de la contratacién por Minima Cuantia,
para la adquisicién de bienes y servicios cuyo valor sea inferior al 10% de la menor
cuantia independiente del objeto a contratar, el Decreto 1082 de 201 5, mediante el
cual se reglamenta el Estatuto General de Contratacién de la Administracién Pablica
y se dictan otras disposiciones

De acuerdo con la Convocatoria piblica y las condiciones exigidas se procedio abrir
la anica propuesta presentada por la empresa ASOING SAS, representada
legalmente por la sefiora DIANA LORENA RODRIG
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Se realiza fa evaluacidon de los documentos contenidos en el sobre del tnico
oferente con una propuesta econémica de § 16.000.000.00

VERIFICACION DOCUMENTOS

Capacidad Juridica:
DOCUMENTOS CUMPLE O NO CUMPLE
Carta de Presentacion de la propuesta- Folio 1 CUMPLE
Hoja de vida de la Funcién Publica- Folio 10 CUMPLE
Cedula de ciudadania- Folio 28 CUMPLE

Certificado  de  Antecedentes  Disciplinarios Verificado por la entidad
(Procuraduria).

Certificado de antecedentes fiscales (Contraloria). Verificado por la entidad
Antecedentes Penales Verificado por la entidad
Camara de comercio Folio 13-15 CUMPLE
Certificado Seguridad Social Folio 16 CUMPLE
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Registro Unico Tributario (RUT — DIAN). Folio 11 CUMPLE
Carta de aval por parte de un ingeniero de CUMPLE
alimentos Folios 3-5
Oferta econdémica- folios 1-2 $ 16.000.000.00

Evaluacion juridica:

Una vez realizada la evaluacién juridica de la empresa ASOING SAS,
representada legalmente por la sefiora DIANA LORENA RODRIGUEZ
HERNANDEZ, identificada con cedula de ciudadania No 29.673.612 de Palmira
(v}, se encuentra que cumple con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto se
HABILITA JURIDICAMENTE.

Evaluacion técnica:

Una vez realizada la evaluacion técnica de la empresa ASOING SAS, representada
legalmente por la sefiora DIANA LORENA RODRIGUEZ HERNANDEZ,
identificada con cedula de ciudadania No 29.673.612 de Palmira (v), se encuentra
que aporta los profesionales descritos en la invitacion junto con la experiencia y cartas
de compromisos, cumpliendo asi con los requisitos minimos exigidos, por lo tanto se
HABILITA TECNICAMENTE

Evaluacién Econdmica

i PROPONENTE VALORDE LA | CUMPLE/NO | VALOR
; PROPUESTA CUMPLE | PUNTAJE
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ASOING SAS, representada
legalmente por la sefiora DIANA | 16.000.000.00 CUMPLE 100%
LORENA RODRIGUEZ
HERNANDEZ, identificada con
cedula de ciudadania No
29.673.612 de Palmira (v).

Se publica la Evaluacion Juridica, técnica y Econdmica de la propuesta, y el
proponente SELECCIONADO cumple con todos los requisitos técnicos, juridicos y
con el presupuesto oficial, la propuesta ASOING SAS, representada legalmente
por la sefiora DIANA LORENA RODRIGUEZ HERNANDEZ, identificada con
cedula de ciudadania No 29.673.612 de Palmira (v), cumple con todos los
requisitos requeridos en la invitacion Publica.

Se corre traslado de la evaluacién hasta el 16 de febrero de 2016 hasta las 5:00
pm, en caso de alguna observacion.

Atentamente

/\ol \ Q')Q‘

AD;"]\ANA ISABEL ROJAS AGUIRRE
Abogada Contratista
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